
 

 
 

D.P.C.D. n. 13/2020 
 

Lecce, 2 novembre 2020 

Prot. n. 134453 

class.: III/9 

 
 

Oggetto: Nomina Commissione d’esame per l’insegnamenti di ‘Letteratura Greca’ e ‘Letteratura greca 

ellenistica e imperiale’ (SSD L-FIL-LET/02). 

 
IL PRESIDENTE 

 

VISTO il D.M. 270/2004; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento emanato con D.R. n. 597 del 7/11/2017 

e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie 

Generale n. 275 del 24 novembre 2017; 

CONSIDERATO che il citato Statuto, all’art. 40, comma 7, attribuisce ai Presidenti dei Consigli 

Didattici il potere di nomina delle Commissioni d’esame; 

VISTO il “Regolamento per la determinazione degli obblighi didattici dei docenti e 

dei ricercatori” emanato con D.R. 42 del 24/01/2018; 

VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo emanato con D.R. n. 855 del 20/12/2018; 

VISTO il D.R. 197/2020 relativo agli esami on line e l'art. 26 comma 5 del 

Regolamento Didattico di Ateneo; 

CONSIDERATO che la prof.ssa Rosanna Guido, titolare degli insegnamenti indicati in oggetto, 

sarà collocata in quiescenza a partire dallo 01/11/2020; 

CONSIDERATO che è necessario prevedere appelli d’esame come stabilito dal calendario 

didattico del Dipartimento di Studi Umanistici per tutti gli studenti in debito 

d’esame delle coorti in cui detti insegnamenti sono stati erogati; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti interessati; 



 

 

DECRETA 

 

1) Nominare la Commissione d’esame per gli insegnamenti di ‘Letteratura greca’ e ‘Letteratura greca 

ellenistica e imperiale’ (SSD L-FIL-LET/02): 

 

‘Letteratura greca’ (SSD M-FIL-LET/02) 

‘Letteratura greca ellenistica e imperiale’ 

(SSD M-FIL-LET/02) 

Onofrio Vox Presidente 

Rosanna Guido Componente 

Maria Corsano Componente 

 

2) La Commissione sarà pubblicata sul sito web del Dipartimento di Studi Umanistici. 
 

Il Presente Decreto sarà portato in comunicazione nella prossima seduta del Consiglio Didattico. 

 
La Presidente del 

Consiglio Didattico in Lettere 

(Prof.ssa Beatrice Stasi) 

 


